Информация об опубликовании МНПА

Решение девятнадцатой сессии Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области:

от 25.12.2017 №135 «Об утверждении плана правотворческой деятельности рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области на 2018 год».

Опубликовано в периодическом печатном издании органа местного самоуправления рабочего поселка Станционно-Ояшинский «Станционно-Ояшинский Вестник» от 25.12.2017 № 14(58).

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА

СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 Девятнадцатой сессии

от 25.12.2017

                                   №135

Об утверждении плана правотворческой деятельности

рабочего поселка Станционно-Ояшинский

 Мошковского района Новосибирской области на 2018 год

Рассмотрев план правотворческой деятельности рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области на 2018 год, Совет депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области,

РЕШИЛ:

1. Принять план правотворческой деятельности рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области на 2018 год. /Прилагается/.

2.Контроль за выполнением плана правотворческой деятельности возложить на председателей постоянных комиссий Совета депутатов рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области: планово-бюджетную (председатель Кононов И.А.); по промышленности, транспорту, связи и коммунальному хозяйству (председатель Ивановский Е.Г.); по охране правопорядка и организации местного самоуправления (председатель Горовиков С.М); по благоустройству (председатель Емельянцев Л.Ф.); по социальной сфере (председатель Ивановская Н.И.) и заместителя председателя Совета депутатов рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области Швайцер Л.Ю.

3. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании «Станционно-Ояшинский Вестник» и на сайте рабочего поселка Станционно-Ояшинский www рп-ояш.рф.
Глава рабочего поселка
 Станционно-Ояшинский

Мошковского района Новосибирской области

        Т.В. Личманюк

Председатель Совета депутатов

рабочего посёлка Станционно-Ояшинский

Мошковского района Новосибирской области                                                      И.Л.Лакизо

ПЛАН ПРАВОТВОРЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА СТАНЦИОННО-ОЯШИНСКИЙ МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

на 2018 год

	№

п/п
	Наименование мероприятия,

вопроса
	Дата

проведения
	Ответственные за подготовку

	От администрации
	От Совета Депутатов

	1. Публичные слушания

	1.
	О проекте исполнения бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 года.

	1 квартал

(февраль-март)
	Бухгалтер

1 категории
	Планово-бюджетная

постоянная комиссия

	2.
	О проекте бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 года.

	4 квартал

(ноябрь)
	Бухгалтер

1 категории
	Планово-бюджетная

постоянная комиссия

	3.
	 О внесении изменений и дополнений в Устав рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области.

	По мере необходимости в течение года
	Глава,

заместитель главы

рабочего

поселка

Станционно-

Ояшинский Мошковского района

Новосибирской области

	Постоянная комиссия по охране правопорядка и организации местного самоуправления

	2. Проведение сессий Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	№

п/п
	Наименование вопросов, выносимых

на сессию Совета
	Дата проведения
	Ответственные за подготовку вопроса

	1.
	О внесении изменений и дополнений в Устав рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области.

	По мере необходимости в течение года
	Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района

Новосибирской области
	Постоянная комиссия по охране правопорядка и организации местного самоуправления

	2.
	О внесении изменений и дополнений в Регламент Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области.

	По мере необходимости в течение года
	Депутаты, Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
	Постоянная комиссия по охране правопорядка и организации местного самоуправления

	3.
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области «О бюджете рабочего поселка Станционно-Ояшинский на 2018 год и на  плановый период 2019 и 2020 года».

	По мере необходимости в течение года
	Администрация рабочего

Поселка

Станционно-

Ояшинский Мошковского района

Новосибирской области
	Планово-бюджетная

постоянная комиссия

	4.
	О принятии некоторых нормативных правовых актов в соответствии с ФЗ-131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ».

	По мере необходимости в течение года
	Администрация рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района

Новосибирской области
	Постоянная комиссия в зависимости от содержания вопроса

	5.
	 О внесении изменений в НПА, регулирующие осуществление муниципального контроля.
	По мере необходимости в течении года
	Депутаты,

 Администрация рабочего

Поселка

 Станционно-Ояшинский Мошковского района

Новосибирской области
	Постоянная комиссия по охране правопорядка и организации местного самоуправления

	6.
	О внесении изменений в НПА или отмене решений на основе предложения, протеста Прокуратуры.
	По мере необходимости в течении года
	Администрация рабочего

 поселка

Станционно-

Ояшинский Мошковского района

Новосибирской области
	Постоянная комиссия в зависимости от содержания вопроса

	7.
	Информационные справки, отчеты, доклады от лиц приглашенных депутатами для принятия к сведению информации разного социально-экономического характера.
	По мере необходимости в течении года
	Администрация рабочего

Поселка

 Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
	Постоянная комиссия в зависимости от содержания вопроса

	Двадцатая сессия

	1.
	О проекте исполнения бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области за 2017 год.

	1 квартал

(Февраль-март)
	Бухгалтер

1 категории
	Планово-бюджетная

постоянная комиссия

	2.
	Отчет главы рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области о проделанной работе и работе Администрации в 2017 году.

	1 квартал

(Февраль-март)
	Глава рабочего поселка

Станционно-

Ояшинский

Мошковского района

Новосибирской области
	Планово-бюджетная

постоянная комиссия

	3.
	Отчёт директора МУП «Станционно-Ояшинское ЖКХ» о работе учреждения в 2017 году.
	1 квартал

(Февраль-март)
	Директор МУП «Станционно-Ояшинское ЖКХ»
	Постоянная комиссия по промышленности, транспорту, связи и коммунальному хозяйству

	4.
	 Отчет о деятельности КДО «Станционно

-Ояшинское» о работе в 2017 году.
	1 квартал

(Февраль-март)
	Директор  «Станционно-Ояшинское» КДО
	Постоянные комиссии: по промышленности, транспорту, связи и коммунальному хозяйству; по социальной сфере.

	5.
	Информация «О работе административной комиссии рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области в 2017 г.».

	1 квартал

(Февраль-март)
	Администрация рабочего

Поселка

 Станционно-Ояшинский Мошковского района

Новосибирской области
	Постоянные комиссии: по социальной сфере, по охране правопорядка и организации местного самоуправления

	6.

	Информация «О соблюдении законности и состоянии преступности на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области».

	1 квартал

(Февраль-март)
	Администрация,

Участковый инспектор

полиции рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района

Новосибирской области
	Постоянная комиссия по охране правопорядка и организации местного самоуправления

	7.
	Информация «О состоянии антитеррористической защищенности критически важных потенциально опасных объектов жизнедеятельности и мест массового пребывания людей, функционирующих на территории рабочего поселка».

	Глава,

 Администрация

 рабочего поселка

Станционно-Ояшинский Мошковского района

 Новосибирской области
	Постоянные комиссии: по охране правопорядка и организации местного самоуправления, по социальной сфере

	Выборы президента 18.03.18.

Двадцать первая сессия

	1.
	Об исполнении бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области за 2017 год
	2 квартал

(апрель-май)
	Бухгалтер 1 категории
	Планово-бюджетная

постоянная комиссия

	2.
	Информация «О пожарной безопасности на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области».
	2 квартал

(апрель-май)
	Глава, Администрация

рабочего поселка

 Станционно-Ояшинский

Мошковского района

 Новосибирской области,

Руководитель пожарной части
	Постоянные комиссии:

планово-бюджетная постоянная комиссия, по социальной сфере

	3
	Информация «О состоянии и благоустройстве территорий рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области»
	2 квартал

(апрель-май)
	Глава, Администрация

 рабочего поселка

 Станционно-Ояшинский Мошковского района

 Новосибирской области
	Постоянные комиссии: по промышленности, транспорту, связи и коммунальному хозяйству; по благоустройству

	4.
	Информация «О плане мероприятий по празднованию «Дня Победы на территории   рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области»
	2 квартал

(апрель-май)
	Глава рабочего поселка

Станционно-Ояшинский Мошковского района

Новосибирской области
	 Постоянная комиссия по благоустройству, планово-бюджетная

	Двадцать вторая сессия

Выборы Губернатора НСО 2018 г.

	1.
	О проведении конкурса по благоустройству на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
	2-3

 квартал

(июнь -  август)
	Глава рабочего поселка

Станционно-Ояшинский Мошковского района

Новосибирской области
	Постоянна комиссия по благоустройству

	2.
	Информация «О ходе реализации плана социально-экономического развития и исполнении бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области за 1 полугодие 2018 г.».
	2-3 квартал

(июнь - август)
	Бухгалтерия
	   Планово-бюджетная постоянная комиссия

	3.
	Информация «О создании условий для массового отдыха жителей поселения и организации мест массового отдыха населения, включая обеспечение свободного доступа граждан к водным объектам общего пользования и их береговым полосам на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области» (по Уставу ст.5 п.17   п. 30; ст.32 п.16).
	2-3

квартал

(июнь – август)
	Глава, Администрация

рабочего поселка

Станционно-Ояшинский

Мошковского района

Новосибирской области
	Постоянные комиссии:  по охране правопорядка и организации местного самоуправления, по социальной сфере

	4.
	Информация «О мерах по профилактике безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних школьников в рабочем поселке Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области».
	2-3

квартал

(июнь-август)
	Школы: п. Радуга,

Станционно-Ояшинская СОШ;

Глава рабочего поселка

Станционно-Ояшинский

Мошковского района

Новосибирской области
	Постоянные комиссии: по охране правопорядка и организации местного самоуправления, по социальной сфере

	Двадцать третья сессия

	1.
	Информация «О готовности объектов социальной сферы  и ЖКХ к отопительному сезону 2017-2018 года».
	3-4

квартал

(сентябрь-октябрь)
	Руководители предприятий и учреждений рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района

Новосибирской области
	Постоянные комиссии: по промышленности, транспорту, связи и коммунальному хозяйству; по социальной сфере.

	2.
	Информация «О медицинском обслуживании населения на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области».
	3-4

 квартал

(сентябрь-октябрь)
	Главный врач

Станционно-Ояшинской

Городской больницы
	Постоянная комиссия

по социальной сфере

	3.
	Об определении ставок налога на имущество физических лиц на 2019 год на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области.

	3-4

квартал

(сентябрь-октябрь)
	Глава, Администрация

 рабочего поселка

Станционно-Ояшинский Мошковского района

Новосибирской области
	Планово-бюджетная

постоянная комиссия

	4.
	Об определении налоговых ставок, порядка и сроков уплаты земельного налога на 2019 год на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
	3-4

 квартал

(сентябрь-октябрь)
	Глава, Администрация

 рабочего поселка

Станционно-Ояшинский Мошковского района

 Новосибирской области
	 Планово-бюджетная

постоянная комиссия

	Двадцать четвёртая сессия

	1.
	О проекте бюджета на 2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.
	4 квартал

(ноябрь)
	Администрация

рабочего поселка

Станционно-Ояшинский

Мошковского района

 Новосибирской области
	Планово-бюджетная постоянная комиссия

	2.
	О передаче Мошковскому району части полномочий рабочего поселка Станционно-Ояшинский в области градостроительной деятельности на 2019 год.
	4 квартал

(ноябрь)
	Администрация

 рабочего поселка

 Станционно-Ояшинский Мошковского района

Новосибирской области
	Планово-бюджетная постоянная комиссия

	3.
	 О передаче полномочий Мошковскому району части полномочий рабочего поселка Станционно-Ояшинский по формированию и размещению муниципального заказа на 2019 год.
	4 квартал

(ноябрь)
	Администрация

рабочего поселка

 Станционно-Ояшинский Мошковского района

Новосибирской области
	Планово-бюджетная постоянная комиссия

	4.
	Информация «О прогнозе плана социально-экономического развития рабочего посёлка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.
	4 квартал

(ноябрь)
	Администрация

рабочего поселка

 Станционно-Ояшинский Мошковского района

Новосибирской области
	Планово-бюджетная постоянная комиссия,

Постоянная комиссия по охране правопорядка и организации местного самоуправления,

Постоянная комиссия по социальной сфере

	5.
	 Информация «О развитии физической культуры и спорта на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области».
	4 квартал

(ноябрь)
	Глава рабочего поселка

Станционно-Ояшинский Мошковского района

Новосибирской области

Тренеры, учителя-

физкультуры школы
	Постоянная комиссия по охране правопорядка и организации местного самоуправления.

Постоянная комиссия по социальной сфере

	Двадцать пятая сессия

	1.
	Об утверждении бюджета рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 г.г.
	4 квартал

(декабрь)
	Администрация,

Глава рабочего поселка

Станционно-Ояшинский Мошковского района

 Новосибирской области
	Совет депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	2.
	Информация «О работе постоянных комиссий   Совета депутатов   рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области в 2018 году».

	4 квартал

(декабрь)
	Администрация

рабочего поселка

Станционно-Ояшинский Мошковского района

Новосибирской области
	Председатели постоянных комиссий Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	3.

	Об утверждении плана правотворческой деятельности органов местного самоуправления рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области на 2019 год».
	4 квартал

(декабрь)
	Глава, Администрация

рабочего поселка

 Станционно-Ояшинский Мошковского района

Новосибирской области
	Совет депутатов   рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	4.
	Информация «О деятельности общественных объединений ветеранов, инвалидов и др., действующих на территории рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области».
	4 квартал

(декабрь)
	Глава,

Председатель общественного объединения рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
	Постоянная комиссия по социальной сфере

	Депутатская деятельность

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Дата
	Ответственные

	1.
	Участие в сессиях, заседаниях постоянных комиссий Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области.
	В течение года
	Председатель, депутаты Совета депутатов рабочего поселка

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	2.
	Участие в публичных слушания рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области
	В течение года
	Председатель, депутаты Совета депутатов рабочего поселка

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	3.
	Внесение на рассмотрение Совета депутатов рабочего поселка Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области проектов правовых актов
	В течение года
	Председатель, депутаты Совета депутатов рабочего поселка

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	4.
	Работа в избирательных округах:

-прием граждан; встречи с избирателями округа; участие в собраниях, в публичных мероприятиях, проводимых на территории округа, посещение предприятий, организаций, учреждений.
	В течение года
	Председатель, депутаты Совета депутатов рабочего поселка

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	5.
	Направление депутатских запросов, обращений.
	В течение года
	Председатель, депутаты Совета депутатов рабочего поселка

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	6.
	Работа в составе комиссий, рабочих групп, созданных органами местного самоуправления рабочего поселка Станционно-Ояшинский
	В течение года
	Председатель, депутаты Совета депутатов рабочего поселка

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	7.
	Участие в семинарах профессионального усовершенствования и других мероприятиях, проводимых Законодательным Собранием Новосибирской области
	В течение года
	Председатель, депутаты Совета депутатов рабочего поселка

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области

	8.
	Освещение деятельности Совета депутатов в средствах массовой информации и на сайте Администрации    рабочего поселка.
	В течение года
	Председатель Совета депутатов рабочего поселка

Станционно-Ояшинский Мошковского района Новосибирской области